
 
 
      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn tỉnh Vĩnh Long  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 2034/QĐ-UBND, ngày 14/10/2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

năm 2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND, ngày 04/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc tổ chức lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng 

Miền Nam, thống nhất đất nước và 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Vĩnh Long 

(30/4/1975 – 30/4/2025); 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 

102/TTr-SVHTTDL, ngày 15/4/2025 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các ngày lễ 

lớn tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn tỉnh Vĩnh Long, gồm các 

ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh; Trưởng Ban.   

2. Ông Phạm Minh Hoàng - Quyền Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; Phó Trưởng ban thường trực.  

3. Mời Ông Nguyễn Trung Kiên - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân 

vận Tỉnh ủy; Phó Trưởng ban.  

* Các Ủy viên  

4. Mời Ông Trương Thành Dãnh - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh Vĩnh Long. 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 Số: 687/QĐ-UBND 

 

Vĩnh Long, ngày 17 tháng 4 năm 2025                                             



2 
 

 

 

5. Ông Trần Minh Trang - Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.  

6. Mời Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.  

7. Ông Nguyễn Trọng Dũng - Giám đốc Công an tỉnh. 

8. Ông Phạm Minh Thiện - Giám đốc Sở Tài chính. 

9. Bà Trương Thanh Nhuận - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.  

10. Bà Hồ Thị Thu Hằng - Giám đốc Sở Y tế. 

11. Bà Đoàn Hồng Hạnh - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

12. Bà Phạm Thị Nở - Chánh Văn phòng UBND tỉnh.  

13. Ông Trần Nhựt Thanh - Giám đốc Sở Công Thương.  

14. Ông Lê Đồng Khởi - Chánh Thanh tra tỉnh. 

15. Ông Lê Thanh Tuấn - Giám đốc Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình 

Vĩnh Long.  

16. Mời Bà Nguyễn Thị Kim Anh - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

17. Ông Lê Thanh Hiền - Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 

18. Ông Thạch Dương - Quyền Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

19. Mời Ông Trần Công Khánh - Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ 

Chí Minh tỉnh. 

20. Ông Võ Văn Tám - Phó Giám đốc Sở Nội vụ.  

21. Ông Đinh Quang Huy - Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

22. Ông Lê Văn Dũng - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

23. Ông Trần Trung Dũng - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

24. Ông Đặng Văn Lượng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Vĩnh Long.  

* Tổ Thư ký  

25. Ông Nguyễn Văn Bình - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng 

UBND tỉnh.  

26. Bà Trần Thanh Thảo - Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 



3 
 

 

 

Điều 2. Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn của tỉnh Vĩnh Long có nhiệm vụ: 

- Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 2034/QĐ-

UBND, ngày 14/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long và      

Kế hoạch số 37/KH-UBND, ngày 04/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Vĩnh Long. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó 

Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Ban Chỉ đạo được sử dụng văn phòng, con dấu của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch để giao dịch trong công tác và được trưng dụng cán bộ, công 

chức của các đơn vị là thành viên của Ban Chỉ đạo để phục vụ cho công tác tổ 

chức các ngày lễ lớn của tỉnh; báo cáo kết quả thực hiện về Tỉnh ủy và Ủy ban 

nhân dân tỉnh theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này.  

Quyết định này thay thế Quyết định số 1120/QĐ-UBND, ngày 11/6/2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các ngày lễ 

lớn tỉnh Vĩnh Long.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- CVP, PVP. UBND tỉnh; 

- Phòng VHXH, Phòng QTTV, Nhà khách; 

- Lưu: VT, 02.VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-19T17:13:54+0700




